pedreiras/ma

ESTADO DO MARANHÃO Rub. -
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ N° 06.184.253/0001 -49

DECLARAÇÃO DE DOTAÇÃO E ESTIMATIVA DE IMPACTO
ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO

de Maio de 20ote"dT" ° ^ Complen,en.ar „M01 de 04de Maio de 2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal, e Lei Orçamentária Anual n='1501/2020 de
28 e Dezembro de 2020, a Dotaçáo e Estimativa de Impacto Orçamentário-Financel dl
contratação pretendida sobre a previsão de despesas para o exercício de 2021 em que ocorrerá
despesa de licitaçao, tendo como objeto o fornecimento de combustíveis, visando atender as

Per L ^ Urbanismo do Munti rd^^^edreiras MA, conforme o desdobramento orçamentário abaixo:

ORGÃO; 02 Poder Executivo

Infraestrutura e Urbanismo

de

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Saldo da Dotação: R$ 17.350,00
Fonte de Recursos; 0100000000 - Recursos Ordinários
Origem dos Recursos: Despesa Fixada
Valor da Despesa; R$ 17.350,00
Orçamento Municipal; R$ 122.967.369,00
Impacto Orçamentário: 0,01%
Orçamento da Secretaria Municipal de Administração: R$ 21.781.892 00
impacto Orçamentário; 0,07%

Conforme análise verificou-se que o percentual de comprometimento orçamentário-
fin nceiro e de 0,0 % do Orçamento Municipal e sobre o Orçamento da Secretaria MunLrai
de Infraestrutura e Urbanismo Corresponde a 0,07%.

exemlcionXenr: ̂
SETOR CONTÁBIL DE PEDREIRAS - MA, EM 19 DE JANEIRO DE 2021.
Atenciosamente. ,— ^ /

Franciscà-fieáíriz Franqò Silva Viana
Contadora

CRC: MA-014286/O-9

Avenida Rio Branco, n° III - Centro, CEP; 65.725-000

PEDREIRAS/MA

P-./&/202j_
estado DO MARANHÃO Rub! í

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
CNPJ N" 06.184.253/0001-49

Secretaria Municipal de Administração
NESTA

existe tf Ltr -/h Atainistração, informamos queex^te tfspon.b,l,dade orçamentaria para a realização da despesa com o fornecimento de

UrbanislT M "h ÕT Municipal de Infraestrutun, eUrbanismo do Município de Pedreiras - MA, conforme rubrica abaixo:

ORGÃO; 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0801 Sec Mun de Infraestrutura e Urbanismo

.Zest™r urn-1'' °°°' ^
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Setor Contábil de Pedreiras - MA, em 19 de janeiro de 2021.

Atenciosamente.

Francisca-Beítrlz Fra^Silva Viana
Contaddra

CRC: MA-014286/O-9

Avenida Rio Branco, n° 11J - Centro, CEP: 65.725-C